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I promemorian föreslås ändringar i lagstiftningen, bl.a. aktiebolagslagen, i syfte att 

uppnå en jämnare könsrepresentation i bolagsstyrelser. 

 

Bankföreningen avstyrker förslaget i sin helhet.  

 

• Ingrepp i äganderätten 

I promemorian analyseras frågan om den föreslagna lagstiftningen skulle komma att 

stå i strid med de grundläggande reglerna om skyddet för egendomsrätten. Även om 

utredarens  slutsats är att så inte är fallet menar föreningen att det måste anses vara en 

grundläggande rättighet för ägarna i ett bolag att tillsätta styrelsen. En lagstiftning som 

innebär att denna rättighet inskränks innebär, enligt föreningens mening, ett ingrepp i 

äganderätten. 

 

• Självreglering undermineras  

I Bolagsstyrningskoden behandlas frågan om könsfördelning i styrelser. I  3.1 utsägs 
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att en jämn könsfördelning i styrelsen ska eftersträvas. Enligt Bankföreningens upp-

fattning skulle en detaljlagstiftning som införs på ett område som redan är reglerat 

genom koden inskränka bolagens handlingsutrymme på ett negativt sätt.  Att redan i 

detta tidiga skede av kodens tillämpning  genom lagstiftning avbryta näringslivets 

strävanden att på egen hand lösa frågan på ett mer flexibelt sätt, skulle dessutom 

riskera att underminera självregleringstanken.  

 

• Särlagstiftning hindrar europeisk harmonisering av bolagsrätten  

Det pågår ett arbete i Europa att modernisera och harmonisera bolagsrätten. Tanken är 

därmed att få så lika regler som möjligt för att underlätta för bolag att verka i flera 

länder. Lagreglering av könsfördelningen i bolagsstyrelser lär inte finnas i något annat 

land än Norge och ett införande av en sådan lagstiftning i Sverige skulle göra Sverige 

avvikande i ett internationellt perspektiv. En sådan särlagstiftning skulle kunna minska 

benägenheten för utländska bolag att etablera sig i Sverige eller förvärva svenska bo-

lag. Det pågår därutöver en process att harmonisera de europeiska bolagskoderna och 

en detaljlagstiftning på det aktuella området skulle försvåra även detta arbete. 

 

Bankföreningen anser mot denna bakgrund att de föreslagna ändringarna i bolagsrätten 

inte bör genomföras.  
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